Cách đây hơn 700 năm, với
sự chỉ huy tài tình, Quốc công Tiết
chế Hưng Đạo Đại vương Trần Quốc
Tuấn đã lãnh đạo quân dân Đại Việt
chiến đấu chống giặc ngoại xâm, bảo
vệ bờ cõi và nền độc lập của dân tộc.
Quốc công Tiết chế Hưng Đạo Đại
vương Trần Quốc Tuấn mất ngày 20
tháng 8 năm Canh Tý (1300).

Tại lễ dâng hương, đồng chí
Nguyễn Khắc Thận, Phó Bí thư Tỉnh
ủy, Chủ tịch UBND tỉnh cùng các
đại biểu đã dâng hương, bày tỏ lòng
tri ân sâu sắc các bậc tiền nhân,
không chỉ hướng lòng về Hưng Đạo
Đại vương Trần Quốc Tuấn mà còn
tưởng nhớ và biết ơn biết bao anh
hùng, liệt sĩ đã ngã xuống vì sự
nghiệp cách mạng, vì độc lập, tự do
của đất nước.